

**Tableau 68-1**  
**Arts, spectacles et loisirs — Bilan et état des résultats**

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
<b>Bilan</b>					
<b>Actifs</b>	<b>25 503</b>	<b>27 070</b>	<b>27 465</b>	<b>28 258</b>	<b>28 069</b>
Encaisse et dépôts	2 727	2 818	2 923	3 402	3 373
Comptes débiteurs et revenu couru	1 487	1 352	1 225	1 259	1 293
Stocks	478	532	502	503	459
Placements	4 344	4 710	3 845	3 822	4 301
Placements et comptes auprès des affiliées	3 629	3 419	2 641	2 709	3 209
Placements de portefeuille	715	1 291	1 204	1 113	1 092
Prêts	437	588	440	399	367
Hypothèques	138	183	230	254	204
Non hypothèques	300	405	210	145	162
Engagements des clients comme acceptations	..	..	..	..	..
Immobilisations, nettes	13 754	14 446	14 560	15 247	15 118
Autres actifs	2 276	2 624	3 970	3 625	3 158
<b>Passifs</b>	<b>16 943</b>	<b>18 938</b>	<b>19 656</b>	<b>20 292</b>	<b>20 381</b>
Comptes créditeurs et exigibilités courues	3 402	3 119	3 374	3 574	3 405
Emprunts et comptes auprès des affiliées	4 156	5 252	5 814	6 235	6 464
Emprunts	7 391	7 702	8 025	7 907	6 830
Prêts et autres emprunts	3 959	4 510	4 700	4 429	3 541
Acceptations bancaires et papier	40	40	295	401	501
Obligations	675	642	477	364	412
Hypothèques	2 718	2 510	2 552	2 715	2 375
Impôts futurs	44	-28	82	30	126
Engagements des clients comme acceptations	..	..	..	..	..
Autres passifs	1 950	2 892	2 361	2 546	3 557
<b>Avoir</b>	<b>8 560</b>	<b>8 131</b>	<b>7 809</b>	<b>7 965</b>	<b>7 688</b>
Capital-actions	4 011	3 367	3 266	3 324	3 343
Surplus d'apport et autres	2 700	894	891	734	796
Bénéfices non répartis	1 849	3 871	3 651	3 907	3 549
<b>État des résultats</b>					
<b>Revenu d'exploitation</b>	<b>27 413</b>	<b>28 243</b>	<b>29 387</b>	<b>28 855</b>	<b>31 752</b>
Ventes de biens et de services	26 263	26 446	27 444	27 266	28 436
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération	..	..	..	..	..
Autres revenus d'exploitation	1 150	1 798	1 943	1 589	3 316
<b>Dépenses d'exploitation</b>	<b>21 780</b>	<b>22 518</b>	<b>23 136</b>	<b>22 733</b>	<b>25 282</b>
Achats de biens, d'équipement et de services	15 575	16 486	14 492	16 048	18 470
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	4 744	4 624	6 554	5 031	5 140
Impôts indirects	181	156	679	202	202
Dépréciation, épuisement et amortissement	1 183	1 210	1 339	1 387	1 399
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	3	..	..	..	..
Autres dépenses d'exploitation	94	42	73	66	70
<b>Bénéfice/perte d'exploitation</b>	<b>5 634</b>	<b>5 725</b>	<b>6 251</b>	<b>6 122</b>	<b>6 470</b>
Revenus d'intérêts et dividendes	184	251	164	180	176
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	648	524	654	619	622
Gains/pertes	273	255	151	-37	-210
<b>Bénéfice avant impôt sur le revenu</b>	<b>5 442</b>	<b>5 707</b>	<b>5 911</b>	<b>5 645</b>	<b>5 814</b>
Impôt sur le revenu	110	145	162	184	201
Part des gains des affiliées	35	30	68	16	68
<b>Bénéfice avant gains extraordinaires</b>	<b>5 368</b>	<b>5 593</b>	<b>5 818</b>	<b>5 477</b>	<b>5 682</b>
Gains extraordinaires	0	1	6	4	0
<b>Bénéfice net</b>	<b>5 367</b>	<b>5 593</b>	<b>5 825</b>	<b>5 480</b>	<b>5 682</b>